关于组织申报2018年市级企业中心的通知
成都市经济和信息化委员会〔2018〕W-189号 发布时间：2018-03-05 信息来源
成都天府新区、成都高新区经安局，各区（市）县工业经济和信息化主管部门：

为贯彻落实“创新驱动”发展战略，推进全市企业技术创新工作，发挥企业技术中心在企业自主创新能力建设中的引领与示范作用，现将申报2018年市级企业技术中心有关事项通知如下。

一、申报条件

（一）在成都市行政区域内注册，具有2年以上的独立法人资格，且上年度主营业务收入达到以下标准：

1．战略性新兴产业企业不低于5000万元（其中软件类企业不低于2000万元）。

2．其他制造业企业不低于8000万元。

3．建筑业企业不低于5亿元。

（二）已建立企业技术中心（或专门的研发机构）并正常运行1年以上。

（三）有较强的经济、技术实力和较好的经济效益，在同行业中具有一定规模优势和竞争优势。

（四）领导层重视技术创新工作，具有较强的技术创新意识和市场意识，能为技术中心建设和运行提供良好条件。

（五）具备较完善的研究、开发、试验条件，有较强的技术创新能力和稳定的研究开发投入。

（六）有技术水平高、实践经验丰富的技术带头人，拥有一定规模、结构合理的技术人才队伍。

（七）技术中心组织体系完善，运行机制健全，规划目标明确，具有稳定的产学研合作机制，技术创新绩效显著。

（八）科技活动经费支出额、专职研究与试验发展人员数、研究与试验发展设备原值3项指标，不低于限定性指标的最低标准（见附表）。

	序号
	行业类别
	年主营业务收入（万元）
	科技活动经费支出额（万元）
	专职研究与试验发展人员数（人）
	研究与试验发展设备原值（万元）

	一
	软件
	2000
	100
	20
	100

	战略性新兴产业
	5000
	200
	20
	150

	二
	制造业
	8000
	250
	25
	200

	三
	建筑业
	50000
	250
	25
	200

注：1．行业类别（制造业、建筑业）参照《国民经济行业分类》（GB/T 4754-2011）。

2．软件企业的软件业务收入占销售收入的比例不低于70%。

3．战略性新兴产业包括新一代信息技术、生物医药、高端装备制造、新材料、新能源、节能环保、新能源汽车七个产业。

4．其他产业的企业，参照制造业执行。

（九）近两年内未因技术原因发生重大安全事故、质量事故、严重环境污染事件，未发生税收违法或犯罪行为。

二、申报要求

（一）申请2018年市级企业技术中心认定的企业，须符合成都市优先鼓励发展的行业领域（新材料、新能源、电子信息、节能环保、汽车、石化、装备制造、生物医药、食品和轻工业等）。

（二）申请认定企业按照《成都市企业技术中心认定申请报告》编写提纲要求进行编写（见附件1）。

（三）企业填写“成都市企业技术中心评价材料”，要正确理解各项指标并与相关部门尤其是财务部门多沟通，要求各项指标数据真实、准确、全面（指标解释见附件2）。

（四）各区（市）县工业和信息化主管部门负责区域内企业的《成都市企业技术中心认定申请报告》的初审，将推荐文件、企业申报材料、2018年成都市认定企业技术中心联系汇总表（A4纸，仿宋4号字，纸件一式1份，并附电子文档）于2018年4月5日前报市经信委。

三、联系方式

市经信委联系人：工业创意与设计处  赵斌

联系电话：61881587

 [image: image1.png]

点击下载附件.doc：
1．成都市企业技术中心认定申请报告（含编写提纲、附表）

2．成都市企业技术中心评价表指标解释及说明

3．2018年成都市认定企业技术中心联系表

成都市经济和信息化委员会

2018年3月5日